SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 06/2020

HOMOLOGADO PELA COMISSÃO CENTRAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, torna público e faz saber aos candidatos às vagas no PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO
TECNOLÓGICA NÍVEL  II NO ÂMBITO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER o resultado final do Edital nº
06/2020/GS/SEDUC, cujo processo seletivo aprovou 39 bolsistas Coordenadores Municipais para atuarem nas Secretarias
Municipais de Educação, conforme a ordem de classificação apresentada a seguir:

BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL II - COORDENADOR MUNICIPAL
DIRETORIA
REGIONAL MUNICÍPIO Nº DE

VAGAS NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O

DEA ARACAJU 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

DRE01

ARAUÁ 01 MARIA ADENOURA DO ROSÁRIO
FONSECA 16,08 1°

CRISTINÁPOLIS 01 YASMIN FRANÇA CAMPOS 17,00 1°
ESTÂNCIA 01 MARIA IVANILDE RODRIGUES DE

CARVALHO 14,50 1°
ITABAIANINHA  01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

PEDRINHAS 01 JOSEVÂNIA RODRIGUES SANTOS
SANTANA 14,90 1°

SANTA LUZIA DO ITANHY 01 ROBSON CLEDSON DE JESUS DIAS 15,00 1°
TOMAR DO GERU 01 DEYSE VIANA DOS SANTOS SILVA 16,00 1°

UMBAÚBA 01 JOAQUIM FRANCISCO SOARES
GUIMARÃES 20,00 1°

LAGARTO 01 ANA RITA FERREIRA PASSOS 14,48 1°
POÇO VERDE 01 MEIRIANE ALMEIDA FONSECA 14,00 1°

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DRE02

RIACHÃO DO DANTAS 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -
SALGADO  01 MARIA DE DEUSA DOS SANTOS

CARVALHO 14,10 1º
TOBIAS BARRETO 01 EMÍLIA VALERIA O. VITAL 18,73 1°

DRE 03

AREIA BRANCA 01 TAYNÁ SANTOS PASSOS  15,40 1°
CAMPO DO BRITO 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

CARIRA 01 ANGELA MARIA PEREIRA 13,00 1°
FREI PAULO 01 ROZILDA CONCEIÇÃO DE SÁ DOS

SANTOS 14,00 1°
ITABAIANA 01 GICELIA DOS SANTOS MOTA 15,30 1°

MACAMBIRA 01 SIMONE DE OLIVEIRA SANTANA 13,60 1°
MALHADOR 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

MOITA BONITA 01 NÃO HOUVE INSCRITOS NO MUNICÍPIO - -
NOSSA SENHORA

APARECIDA
01

MANUEL BOMFIM OLIVEIRA  13,60 1°
PINHÃO 01 SILVIA PATRICIA BARBOSA 16,50 1°

RIBEIRÓPOLIS 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.  - -
SÃO DOMINGOS 01 MARIA JOSÉ DOS SANTOS 14,20 1°

DRE04

GENERAL MAYNARD 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -
JAPARATUBA 01 SILVÂNIA LIMA DE SANTANA MOURA 15,00 1°

MARUIM 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -
ROSÁRIO DO CATETE 01 JOSEANE BISPO DOS SANTOS 14,00 1°

DRE05

CUMBE 01 ELIENE RODRIGUES DOS SANTOS 11,20 1°
GRACCHO CARDOSO 01 ELÍZIA MARIA DE AZEVEDO OLIVEIRA 14,60 1°

NOSSA SENHORA DAS
DORES

01 JOSÉ LUCIANO PEREIRA SANTOS
ANDRADE 14,00 1°

SIRIRI 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

DRE6

AQUIDABÃ 01 CLAUDIA VALÉRIA GOES RIBEIRO
ARAGÃO 15,40 1°

BREJO GRANDE 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

CEDRO DE SÃO JOÃO 01 CRISTIANE MELO SANTOS LEÃO 15,98 1°
MALHADA DOS BOIS 01 LUZIVÂNIA ALMEIDA SANTOS 18,50 1°

NEÓPOLIS 01 ANA MARIA SILVA HENRIQUE MENEZES 13,10 1°
PACATUBA 01 JUSSARA CARDOSO DOS SANTOS 12,00 1°

SÃO FRANCISCO 01 LAÍS SANTOS ARAÚJO 14,30 1º
TELHA 01 LUCIANE NASCIMENTO ALVES 10,80 1°

DRE07

GARARU 01 JOELMA SILVA SANTOS MELO 14,10 1°
ITABI 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

PORTO DA FOLHA 01 ANA VILANIA DA SILVA SOUZA 16,00 1°

DRE08

BARRA DOS COQUEIROS 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -
ITAPORANGA D’AJUDA 01 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO  - -
NOSSA SENHORA DO

SOCORRO
01

WESLY TIAGO MATOS DOS SANTOS 14,00 1°
SANTA ROSA DE LIMA 01 JOSSIELMA ALVES MOURA 19,00 1°
SANTO AMARO DAS

BROTAS
01

MÁRCIO JOSÉ DOS SANTOS 13,80 1°
SÃO CRISTÓVÃO 01 JOSELITA FURTUNATO DA SILVA 11,98 1°

DRE09

CANINDÉ DE SÃO
FRANCISCO

01
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA VIANA 20,00 1°

FEIRA NOVA 01 MARIA CHIRLE DA CONCEIÇÃO 14,40 1°

Observação: Os municípios que não tiveram candidatos aprovados para A FUNÇÃO DE COORDENADOR MUNICIPAL, as
vagas poderão ser preenchidas com a convocação do Cadastro de Reserva.

Cumpra-se.

Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.
Gabinete do Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura.

Aracaju, 12 de novembro de 2020.

 JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
 Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura